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- Смешанное обучение может снизить необходимость в физическом пространстве для 
проведения занятий, что может сэкономить средства на аренде помещений и оборудования.

В целом, смешанное обучение предоставляет широкий спектр возможностей для 
подготовки студентов к исследовательской деятельности, объединяя преимущества 
традиционного и онлайн-обучения. Смешанное обучение предоставляет студентам 
больше свободы, гибкости и возможностей для развития не только академических знаний, 
но и социальных, психологических и педагогических навыков, необходимых для успешной 
исследовательской деятельности. Кроме того, оно позволяет оптимизировать организацию 
учебного процесса и снизить экономические затраты.
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Ikromova Farangis Muzaffar qizi
Maxsus pedagogika: logopediya yo’nalishi talabasi

ALOHIDA EHTIYOJGA EGA BOLALARDA OʻZINI - OʻZI ANGLASH VA OʻZINI - OʻZI QADRLASH-
NI PEDAGOGIK-PSIXOLOGIK DIAGNOSTIKASI

Annotatsiya. Ushbu maqolada alohida ehtijoyja ega bolalar bilan olib borildigan mashg’ulot-
lar jarayonida psixologik ta’sir o’tkazish masalasi, oʻzini - oʻzi anglash va oʻzini - oʻzi qadrlashni 
pedagogik-psixologik diagnostika qilish to’g’risida ma’lumotlar berilgan. 

Kalit so’zlar: anglash, diagnostika, qadrlash, ta’sir etish, trening.
Abstract. This article provides information on the issue of psychological influence, self-aware-

ness and self-esteem in the course of training with children with special needs.iya detey s osobыmi 
potrebnostyami.

Keywords: awareness, diagnosis, assessment, influence, training.
Annotatsiya. V dannoy state predstavlena   informatsiya po voprosu psixologicheskogo vozd-

eystviya, samosoznaniya i samootsenki v protsesse obuchen .
Klyuchevыe slova: osvedomlennost, diagnostika, otsenka, vliyanie, obuchenie.
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Psixologiyada shaxsning yo‘l–yo‘riqlari uning u yoki bu ehtiyoji qondirilishiga yordam berishi 
mumkin bo‘lgan faoliyatga tayyorligining, moyilligining o‘zi tomonidan anglanilmaydigan xolatini 
belgilaydi. Buni gruzin psixologi N.D. Uznadze ustanovka deb atagan.

Psixologik tadqiqodlar yo‘l–yo‘riqning tuzilishi uchta tarkibiy qismdan iboratligini ko‘rsata-
di. Bular: kishining bilib olishga va idrok etishga tayyorligidan iborat bo‘lgan kognitiv (lot codn-
itio bilish) kichik tuzilishi, yo‘l–yo‘riq, obʻektiga nisbatan xayrixoxlik yoki xush ko‘rmaslik xolat-
lari kompleksidan iborat xissiy baholash kichik tuzilishi, yo‘l–yo‘riq obʻektiga nisbatan irodaviy 
kuch–g‘ayratni safarbar etishga shay turishdan iborat bo‘lgan xulq- avtor kichik tuzilishidir. 

Kishi o‘z mohiyatiga ko‘ra ijtimoiy hisoblangan munosabatlar tizimiga kirgan, odamlar bilan 
o‘zaro birgalikda harakat qilgan va munosabatda bo‘lgan xolda o‘zini atrof muxitdan alohida ajrat-
ib ko‘rsatadi, o‘zining jismoniy va psixik xolati, harakatlari va jarayonlarining subʻekti sifatida eks 
etadi, o‘zi uchun (boshqalarga) qarshi turgan va ayni chog‘da ular bilan bog‘liq bo‘lgan «Men» si-
fatida nomoyon bo‘ladi. Bolalarda «Men» siymosi juda erta tarkib topa boshlaydi. 2–3 yoshli bo-
lalardayoq «Men» siymosi yaqqol ko‘rinadi–«Seniki emas–meniki», «Men o‘zim kelaman», «Menga 
besh». (I. S. Kon).

Oʻz-oʻzini hurmat qilish va oʻz-oʻzini anglash oʻrtasidagi asosiy diagnostika:
1. Biri kognitiv, boshqasi hissiy
2. Birini soʻz bilan ifodalash mumkin, ikkinchisi qila olmaydi
3. Ular xotiraning har xil turlariga murojaat qilishadi
4. Biri axloqiy tarkibiy qismga ega, ikkinchisi yoʻq
5. Birini boshqasiga nisbatan oʻzgartirish osonroq
-Juda noaniq chegara.
Oʻz-oʻzini hurmat qilish va oʻz-oʻzini anglash tushunchalari biz oʻzimiz haqida gʻoyani qanday 

qurishimiz va u bilan qanday bogʻliqligimizga murojaat qilish uchun ishlatiladi, ammo haqiqat 
shundaki, ular koʻp marta bir-birlari bilan aralashib ketishlari mumkin.

Ikkala oʻrtasidagi farqlar haqida aniq maʻlumot berish qulay oʻzimiz haqida qanday fikrda 
ekanligimizni bilish.  Oʻz-oʻzini hurmat qilish va oʻz-oʻzini anglash oʻrtasidagi asosiy farqlar

Bir maʻnoda, oʻz-oʻzini hurmat qilish va oʻz-oʻzini anglash nazariy konstruktsiyalardir bu bi-
zning ongimiz qanday ishlashini, oʻzimizni qanday koʻrishimizni va boshqalarning fikri bizning 
oʻzligimiz haqidagi gʻoyamizga qanday taʻsir qilishini tushunishga yordam beradi. Bu shuni an-
glatadiki, ular miyamizda bir joyda topilishi mumkin boʻlgan “qismlar” emas, balki ongimizda so-
dir boʻladigan ruhiy hodisalarni tanib olish va ajratib olish oson boʻlgan tarkibiy qismlar emas, 
aksincha ular shu doiradagi foydali yorliqlardir. 

Biroq, bu ushbu tushunchalarni farqlash muhim emas degani emas. Aslida, agar biz ularni 
chalkashtirib yuborsak, koʻp narsalarni tushunmaslik xavfi bor; Masalan, oʻzini maʻlum bir tarzda 
koʻrish (ortiqcha vazn, uzun boʻyli, rangpar va h.k.), muqarrar ravishda shaxsning oʻziga xos qiyo-
fasi salbiy yoki ijobiy narsa sifatida koʻrilishini anglatadi, chunki ijtimoiy jihatdan koʻproq qadrla-
nadigan atributlar mavjud.

1. Biri kognitiv, boshqasi hissiy
Oʻz-oʻzini anglash tushunchasi, asosan, biz kimligimizning aqliy qiyofasini tashkil etuvchi gʻoy-

alar va eʻtiqodlar toʻplamidir oʻzimizga koʻra. Shuning uchun, bu oʻz-oʻzidan: “Men kayfiyatim bal-
and”, “uyatchanman”, “Men koʻp odamlarning oldida gapirish uchun yetarli emasman” va boshqa-
lar haqida bayonotlar orqali ozmi-koʻpmi matnli tarzda ifodalanishi mumkin boʻlgan maʻlumot 
tarmogʻi.  Oʻz-oʻzini qadrlash esa oʻz-oʻzini anglash bilan bogʻliq boʻlgan hissiy tarkibiy qismdir, 
shuning uchun uni soʻzlarga ajratib boʻlmaydi, chunki bu umuman subʻektiv narsadir.
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2. Birini soʻz bilan ifodalash mumkin, ikkinchisi qila olmaydi
Oʻz-oʻzini hurmat qilish va oʻz-oʻzini anglash oʻrtasidagi bu farq avvalgisidan kelib chiqadi. Bi-

zning shaxsiy tushunchamiz (yoki aksincha, uning bir qismi) uchinchi shaxslarga etkazilishi mum-
kin, xuddi shu narsa oʻz-oʻzini hurmat qilish bilan sodir boʻlmaydi.

Oʻzimiz haqimizda bizni yomon his qiladigan narsalar (ular ozmi-koʻpmi haqiqiy va aniq 
boʻladimi yoki yoʻqmi) haqida gapirganda, aslida biz oʻz tushunchamiz haqida gapiramiz, chunki 
oʻz qadr-qimmatini soʻz bilan kamaytirish mumkin emas. Biroq, suhbatdoshimiz biz oʻz-oʻzini an-
glash haqida unga beradigan maʻlumotni toʻplaydi va u erdan u bilan bogʻliq boʻlgan oʻz qadr-qim-
matini tasavvur qiladi. Biroq, bu vazifa boshqa odamning qadr-qimmatini faol ravishda tiklash, uni 
kelgan ogʻzaki maʻlumotlarda tanib olish emas.

3. Ular xotiraning har xil turlariga murojaat qilishadi
Oʻz-oʻzini qadrlash, asosan, oʻzimizga tegishli boʻlgan gʻoyaga hissiy munosabatdir, demak, u 

yashirin xotira turi bilan bogʻliq: hissiy xotira. Bunday xotira, ayniqsa, miyaning ikki qismi bilan 
bogʻliq: gipokampus va amigdala.

Oʻz-oʻzini anglash, shu bilan birga, boshqa turdagi xotira bilan bogʻliq: deklarativ, bu hipo-
kampus va miya yarim korteksida tarqalgan assotsiativ korteks joylari bilan koʻproq bogʻliq. U 
biz “men” gʻoyasi bilan bogʻlashni oʻrgangan va har xil tushunchalarni oʻz ichiga olishi mumkin 
boʻlgan bir qator tushunchalardan iborat: quvonch yoki tajovuzkorlikdan maʻlum faylasuflarning 
nomi yoki biz aniqlaydigan baʻzi hayvonlar. Albatta, baʻzi tushunchalar bizning oʻz-oʻzini anglash 
tushunchamizning yadrosi bilan koʻproq bogʻliq boʻladi, boshqalari esa uning atrof-muhitining bir 
qismi boʻladi. 

4. Biri axloqiy tarkibiy qismga ega, ikkinchisi yoʻq
Oʻz-oʻzini hurmat qilish - bu biz oʻzimizni baholashimiz usuli va shuning uchun bu bizning 

oʻz-oʻzini anglash tushunchasi va “ideal men” ning yaratgan qiyofasi oʻrtasidagi oʻxshashlikka 
bogʻliq..

Shuning uchun, oʻz-oʻzini anglash qadriyatlarni baholashdan xoli boʻlsa-da, oʻzini oʻzi qadrlash 
insonning oʻz qadr-qimmati haqidagi asosiy baho qaroriga asoslanadi: bu bizning “yaxshilik” ga 
yaqin ekanimizga bogʻliq va shu sababli biz boʻlishimiz kerak boʻlgan narsadan yaqinlashayotgani-
mizni yoki uzoqlashayotganimizni aytib beradigan yoʻlni izlaydi.

5. Birini boshqasiga nisbatan oʻzgartirish osonroq
Hissiy xotiraning bir qismi boʻlish, oʻz qadr-qimmatini oʻzgartirish juda qiyin boʻlishi mum-

kin, bu mantiqiy mezonlarga boʻysunmagani uchun, xuddi shu kabi hissiy xotiraga bogʻliq boʻlgan 
fobiya ham bizni ogohlantiruvchidan qoʻrqtiradi va aqlga asoslangan vaziyatlar bizni qoʻrqitmas-
ligi kerak. Oʻz-oʻzini anglash tushunchasi, garchi u oʻzini qadrlash bilan bogʻliq boʻlsa-da, shun-
ing uchun uning oʻzgarishi qisman unga tegishli boʻlsa ham, uni oʻzgartirish osonroq, chunki uni 
toʻgʻridan-toʻgʻri bilimni qayta qurish orqali oʻzgartirish mumkin: agar biz yoʻl haqida oʻylashni 
toʻxtatsak Oʻzimizni koʻrib turganimizdek, bizda nomuvofiqliklar va muvaffaqiyatsizlikka uchra-
gan qismlarni aniqlash va ularni kimligini tushuntirishda ularni hayotiyroq eʻtiqod va gʻoyalar bi-
lan almashtirish juda oson.

Masalan, biz juda uyatchan ekanligimizga ishongan boʻlsak-da, oʻtmishda biz juda jonkuyar 
boʻlgan mavzudagi koʻrgazmada koʻp odamlar oldida nutq soʻzlar ekanmiz, juda xavfsiz va ishon-
chli boʻlganimizni anglasak, demak bizning uyatchanligimiz bir muncha moʻʻtadil va vaziyatli deb 
oʻylashimiz oson. Shunga qaramay, bu yaxshilangan oʻzini oʻzi qadrlashga aylanishi shart emas, 
yoki hech boʻlmaganda darhol.
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Ehtimol, kelajakda biz oʻzimiz u qadar uyatchan emasligimizni va shuning uchun oʻzimizni shun-
chalik uyatchan tutmasligimizni eslaymiz, bu boshqalarni bizning huzurimizga koʻproq ahamiyat 
berishiga olib keladi va ha, bizning qadr-qimmatimiz yaxshilanishi mumkin, bizga boʻlishi mumkin 
boʻlgan qiymatni aytib beradigan haqiqiy dunyodagi haqiqiy oʻzgarishlarni koʻrish orqali. 
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ДИСЛЕКСИЯ И ДИСГРАФИЯ У ДЕТЕЙ

Annotation: The article provides information about speech disorders such as dysgraphia and 
dyslexia, the causes of their occurrence and signs. 

Key words: written speech, oral speech, dysgraphia, dyslexia, analyzer, speech disorder.
Аннотация: В статье представлены сведения о таких речевых расстройствах, как 

дисграфия и дислексия, причинах их возникновения и признаки.
Ключевые слова: письменная речь, устная речь, дисграфия, дислексия, анализатор, 

нарушение речи.

Ни для кого не секрет, что овладение речью, будь то письменная или устная, является 
основной составляющей развития личности человека. То есть для того, чтобы индивид 
смог выразить свои чувства, эмоции, переживания или идеи, ему необходимо найти для 
этого способ. 

Письменная речь – это графически оформленная речь, организованная на основе 
буквенных и прочих изображений.

Устная речь – форма речевой деятельности, включающая понимание звучащей речи и 
осуществление речевых высказываний в звуковой форме. 

По мере взросления, ребенок в первую очередь развивает свою устную речь. А именно, 
пассивную, когда малыш учится понимать эмоции в речи взрослых. Более сложная, 
активная речь, где со временем, необходимо обдумывать, прежде чем говорить. 


